
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2018 
Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu o činnosti spolku za rok 2018 schválila valná hromada Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
dne 27. 6. 2019. 



 2 

Úvodní slovo 
 
Vážení přátelé, 
  
Rok 2018 byl v pořadí již 6 rokem existence našeho spolku. Kdo by to v roce 2013 řekl, že se 
z původní kamarádské myšlenky uspořádat v obci koncert pro oslavence a přizvat k němu celou 
vesnici, stane nezisková organizace, která se postupem času stala hlavním subjektem na poli 
kultury a společenského života v Jirnech a okolí.  
Jsme velice rádi, že jsme v roce 2018 mohli do Jiren pozvat celou řadu umělců a osobností. 
Zlatou slavici Petru Janů, virtuóza Jaroslava Svěceného, kynologa Rudolfa Desenského či 
Javiera Antara, tanečníka známého především všem nadšencům Argentinského Tanga. 
Samozřejmě jsme pokračovali v divadelních představeních a spoluprací s ochotnickými divadly, 
dětských pohádkách, vesnických májových slavnostech.  
Stejně tak, jak se rozrůstá okruh našich příznivců a spolutvůrců, rozrůstá se i pestrost programu, 
který v obci spolupořádáme a nově v rekonstruovaném komunitním centru umožňujeme. Za 
zmínku stojí výuka standardních tanců, kurz alternativní výuky matematiky nebo dušičková 
beseda a věcech, které překračují naše běžná témata a vrací nás k hlubšímu vnímání své vlastní 
podstaty.  
Akci v tomto roce nebylo málo, napočítali jsme jich celkem 30, kde náš spolek byl alespoň 
spoluorganizátorem. Pro další rok plánujeme udržení velkého počtu kulturních, vzdělávacích, 
publicistických a společenských akcí, a to při zachování jejich vysoké kvality. Neradi bychom 
zapomněli na hendikepované spoluobčany, proto plánujeme uspořádání besedy s neziskovkou 
Černí koně, která rovněž v Jirnech působí a věnuje se především mobilitě hendikepovaných. Ve 
spolupráci s obcí Jirny připravujeme vzpomínkový večer na jirenského rodáka Františka Antoše. 
                                                                                         

Michal Novák 
člen spolku 

 
 
   
 
 
 



 3 

Obsah 

Kdo jsme ........................................................................................................................................................ 4 
Činnost spolku ............................................................................................................................................... 5 

Kulturně společenské akce ....................................................................................................................... 5 

Sál Kvapík U Antošů ................................................................................................................................ 10 

4 MÚZY .................................................................................................................................................... 10 

Děkujeme za dar ......................................................................................................................................... 11 
Finanční a ekonomické údaje ...................................................................................................................... 12 
Poděkování .................................................................................................................................................. 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Kdo jsme 
 

Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. je nezisková organizace se sídlem v Jirnech, která byla formálně 
registrována u Ministerstva vnitra ČR v roce 2013. 
Cíle spolku jsou rozvoj a podpora etiky, etického smýšlení a jednání člověka, posilování 
mezilidské sounáležitosti, výchova společnosti ke zdravému sebevědomí a odpovědnosti člověka 
za svůj život, k odpovědnosti za životní prostředí a planetu Zemi. 
Za tímto účelem spolek pořádáme kulturně společenské akce, vystoupení, vzdělávací přednášky 
a setkání, a to nejenom v místě sídla spolku, s cílem obnovení společenského dialogu a otevírání 
lidských srdcí. 
Členové spolku jsou lidé mnoha věkových kategorií, mnoha profesí i zájmů. V současném vedení 
rady spolku či mezi zakládajícími členy působí rodilí Jireňáci, ale také lidé, které s Jirny spojuje 
silná osobní vazba. 
Spolek nevybírá od členů žádné příspěvky, nicméně je financován z osobních darů a vkladů 
jednotlivých osob. Působení ve spolku není honorováno, všichni členové vykonávají své funkce 
a práci bezplatně a v rámci svého volného času. 
 
Údaje o spolku: 
Název:   Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
Sídlo:   Brandýská 166, 250 90 Jirny 
IČO:   01798693 
Bankovní spojení: 260607167/0300 
Kontakt:  Tel.: 731 423 325, 737 382 507; Email: sdruzeni@otevrenasrdce.cz 
Rada spolku: 
Předseda:  Helena Zelenková 
Místopředseda: Martin Zuran 
Členové rady:  Libor Novák 
   Jana Opatřilová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sdruzeni@otevrenasrdce.cz


 5 

Činnost spolku 
 
Spolek pořádá na první pohled mnoho různorodých akcí a činností. Naše aktivity lze tematicky 
rozčlenit na pořádání kulturně společenských akcí, jako jsou koncerty, divadla, výstavy, tradiční 
veselice, přednášky a besedy a mnoho dalších. V neposlední řadě je to i provozování kulturního 
a společenského centra Kvapík U Antošů.  
 
V roce 2018 jsme pořádali a podíleli se na mnoha akcích a projektech. Vybíráme: 
 

Kulturně společenské akce 

 

26. února 2018: Naši furianti – divadelní představení 
Divadlo pod Petřínem do svého repertoáru zařadilo divadelní hru ze zlatého fondu české klasiky 
– Stroupežnického Naše furianty a v pondělí 26. února 2018 od 19 hodin v kulturním domě v 
Jirnech jsme sami se mohli přesvědčit, jak úžasné toto divadelní představení je. 
 

   
 

10. března 2018: PETRA JANŮ s kapelou Amsterdam – Koncert Otevřených Srdcí 
Na letošní ročník Koncertu Otevřených Srdcí do jirenského kulturního domu přijala pozvání 
známá česká zpěvačka, trojnásobná „Zlatá slavice“, Petra Janů. 
 

   
   

27. dubna 2018: Sousedské besedování Jiří Pehe a Tomáš Halík 
Diskuzní pořad v sále Kvapík U Antošů o dění kolem nás, vážně i s humorem, ale především se 
sousedským nadhledem, pro sousedy nejen z Jirem a Nových Jiren, ale i z okolních obcí. 

 

 



 6 

5. května 2018: Workshop – Léčivá muzikoterapie a Koncert – Strom šamanů 
Na mnohé otázky jsme možná obdrželi řadu odpovědí od nestora evropské muzikoterapie 
PaedDr. Lubomíra Holzera. Prožitkovou formou, při společné hře na muzikoterapeutické hudební 
nástroje, jsme sami na sobě mohli pocítit, jak to s naší hudbou ve skutečnosti je a jaká hudba je 
pro každého z nás terapeuticky ideální. 
Po workshopu následoval sólový koncert Lubomíra Holzera pro etnické bubny (djembé, 
šamanský buben), didgeridoo, tibetské mísy, fujaru, fujarku, koncovku, brumle, perkusivní 
nástroje a zpěv – alikvotní, hrdelní a šamanský zpěv.  
 

 
 

19. května 2018: Májové slavnosti v Jirnech 
Přestože letošní májové slavnosti měly naplánován již "tradiční" průběh, byly zpestřeny celou 
řadou očekávaných i neočekávaných situací, které nás ale nevyvedly z rovnováhy. Děkujeme 
všem, kteří se na letošním ročníku podíleli a pomohli zajistit jeho hladký průběh. 
 

   
 

6. června 2018: MateMagika 
Kurz pro odvážné učitele a rodiče s Kalmanem Horvátem, lektorem paměťových metod pro 
naučení matematiky pro inteligentní trojkaře a čtyřkaře. 
 

 
 

3. až 16. června 2018: Výstava jirenských malířů 
Jedinečná výstava obrazů jirenských malířů Aloise Janečka – Pardubského, Václava Jelínka a 
Rudolfa Hindricha proběhla za velkého zájmu návštěvníků ve dnech 3. až 16. června v sále 
Kvapík U Antošů. 
 



 7 

   
 

30. června 2018: Pouťová zábava 
Ve spolupráci s hostincem U Antošů a inspirováni tradicemi jsme uspořádali klasickou pouťovou 
zábavu. 
 

  
 

25. srpna až 8. září 2018: Světlo domova – Mystické obrazy 
Výstava mystických obrazů jirenské umělkyně Dany Gregorové v sále Kvapík U Antošů. 
 

   
 

14. září 2018: Jirenské Srdcebraní VE ZNAMENÍ ARGENTINSKÉHO TANGA - Jaroslav 
Svěcený a Ladislav Horák 
Na letošním Jirenském Srdcebraní v pátek 14.9.2018, které neslo podtitul "ve znamení 
argentinského tanga", jsme přivítali vynikajícího houslistu Jaroslava Svěceného a skvělého 
akordeonistu Ladislava Horáka. Zazněly zde skladby Astora Piazzolly, Alfreda Schnittkeho, 
Richarda Galliana nebo také Václava Trojana. Společně s taneční školou Tangonexion z Buenos 
Aires nám tanečníci Berrak a Petr předvedli jedinečný kulturní zážitek. 
 

    
 



 8 

21. září 2018: Sousedské besedování Jiří Pehe a Václav Bělohradský 
Diskuzní pořad v sále Kvapík U Antošů o dění kolem nás, vážně i s humorem, ale především se 
sousedským nadhledem, pro sousedy nejen z Jirem a Nových Jiren, ale i z okolních obcí. 
 

 
 

12. října 2018: Sousedské besedování Jiří Pehe a Vladimíra Dvořáková 
Diskuzní pořad v sále Kvapík U Antošů o dění kolem nás, vážně i s humorem, ale především se 
sousedským nadhledem, pro sousedy nejen z Jirem a Nových Jiren, ale i z okolních obcí. 
 

 
 

1. listopadu 2018: Od kolébky ke hrobu - DUŠIČKOVÉ SETKÁNÍ 
Besedu v sále Kvapík U Antošů o věcech prvních a posledních. O významu dušiček, smrti, lidské 
důstojnosti, hospicové péči, doprovázení na poslední cestě... 
Pozvání přijali Julius Mlčoch – ředitel Pohřebního ústavu hl. m. Prahy, MUDr. Renata Štěpánková 
– paliativní péče, Mgr. Dita Březováková – hospic Tempus, Dr. Ondřej Salvet – farnost Koloděje 
a Helena Zelenková. 
 

   
 

11. listopadu 2018: Tango Workshop 
Volným pokračováním letošního Jirenského Srdcebraní byl v neděli 11.11.2018 v sále Kvapík U 
Antošů Tango Workshop, kde jsme měli možnost se zdokonalit v TangoBallroom, ale hlavně 
jedinečnou příležitost naučit se a zažít něco nového, a to Tango Argentino, což bylo stěžejním 
programem celého večera. A učit jsme se mohli od skutečných mistrů tohoto tance z Buenos 
Aires Javiera Antara a Patricie Porákové. Tango Workshop se uskutečnil ve spolupráci s taneční 
agenturou Artimo a Tangonexion. 



 9 

 
 

17. listopadu 2018: Koncert Jiřího Schmitzera 
Koncert českého herce a písničkáře byl skvělý a to nejen díky výbornému Jiřímu Schmitzerovi, 
ale také díky Vám všem, co jste dorazili na Kvapík. Děkujeme, že to v Jirnech žije! 
 

 
 

24. listopadu 2018: Beseda s Rudolfem Desenským 
Veliké poděkování patří jak všem divákům, kteří dorazili v sobotu 24.11.2018 do sálu Kvapík U 
Antošů, ale hlavně panu Desenskému za úžasnou besedu. Psí psycholog nám dal v rámci 
diskuzního odpoledne nahlédnout do podstaty vztahů mezi člověkem a psem a odkryl mnohé, co 
můžeme ve vztahu k našim psům změnit! 
 

  
 

22. prosince 2018: Jakub Jan Ryba – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ "Hej Mistře..." 
Klasický vánoční koncert v jirenském kostel sv. Petra a Pavla v podání Pražštích pěvců, 
Středočeského pěveckého sboru a sólistů a Černošické komorní filharmonie pod vedením 
sbormistra Mgr. Stanislava Mistra. 
 

   



 10 

Sál Kvapík U Antošů 

Významným počinem spolku bylo dokončení pečlivé rekonstrukce historického kulturního sálu 
v patře nad hostincem U Antošů, který byl 3. února 2018 slavnostně otevřen. Tímto významným 
příspěvkem našeho spolku se v obci Jirny znovu otvírá po padesáti letech prostor, který nabízí 
kapacitu pro 130 diváků, divadelní pódium a společenský salonek. Prostor je vhodný pro 
přednášky, besedy, kina a taneční akce. Sál je rovněž určen pro komunitní setkávání a organizaci 
soukromých oslav či setkání spolků.  
Rekonstrukce sálu začala již v roce 2017 a celkový náklad na rekonstrukci sálu přesáhl výrazně 
1 mil. Kč. Prostředky na rekonstrukci pocházeli ze sbírky na www.startovac.cz, kde jsou zároveň 
uloženy i archivní informace k projektu, dále z darů, a především osobních půjček jednotlivých 
členů spolku. Prostor sálu zůstává ve vlastnictví soukromých osob, rodiny Balcarů a jeho 
využívání je podloženo nájemní smlouvou za symbolický nájem 1 Kč. Sál má nové internetové 
stránky www.uantosu.cz.  
 

   
 
 

4 MÚZY 

Na začátku roku 2016 náš spolek stál u zrodu neziskového projektu 4 múzy, který vznikl jako 
společný počin fyzických a právnických osob, herce Stanislava Lehkého, jirenského spolku Jirny 
Living, jirenského Sdružení Otevřených Srdcí, jirenského střediska Junák a baráčníků „Podlesí“ 
Jirny a dalších. Počet účastníků a příznivců projektu se stále rozrůstá a dá se říci, že se může 
připojit doslova každý, kdo má zájem, nezištné úmysly a může svým dílem přispět k cílům 
projektu. 
 
V roce 2018 tato platforma sloužila především pro vzájemnou výměnu informací mezi jednotlivými 
spolky. 

  

http://www.startovac.cz/
http://www.uantosu.cz/


 11 

Děkujeme za dar 
 
Závěrem roku 2018 nám byla darována část ozvučovací aparatury LD Maui 28 G2 vč. 
příslušenství v celkové hodnotě 50 tis. Kč. Aparatura bude umístěna na sále Kvapík U Antošů a 
bude zajišťovat jeho ozvučování. Za tento dar děkujeme společnosti 2X spol. s r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Finanční a ekonomické údaje 
 
Přehled příjmů a výdajů 
 
Příjmy: 
 
 
 
Výdaje: 

dary 
tržby 
úroky 
Celkem 
 
honorář účinkujícím 
autorské poplatky 
techn. zajištění 
propagace, reklama 
pronájmy 
spotřební materiál  
bankovní poplatky 
nezařazené 
Celkem 
 

155 949,45 Kč 
491 396,00 Kč 
2,86 Kč 
647 348,31 Kč 
 
231 400,00 Kč 
11 656,00 Kč 
15 000,00 Kč 
4 264,63 Kč 
4 730,00 Kč 
141 076,33 Kč 
2 052,00Kč 
468 216,00 Kč 
878 394,96 Kč 
 

 
 
Finanční prostředky Sdružení Otevřených Srdcí, z.s. 
zůstatek a převod z 31.12.2017 54 176,79 Kč 
stav k 31.12.2018 80 104,83 Kč 

 
Pokladna  
Pokladní hotovost k 31.12.2017 506,00 Kč  
Celkové příjmy za rok 2018 538 796,00 Kč 
Celkové výdaje za rok 2018 538 838,00 Kč 
Pokladní hotovost k 31.12.2018 464,00 Kč 

 
Běžný účet  
Stav účtu k 31.12.2017 53 670,79 Kč 
Celkové příjmy za rok 2018 735 672,31 Kč 
Celkové výdaje za rok 2018 712 702,27 Kč 
Stav účtu k 31.12.2018 76 640,83 Kč 
  
  
  
  
  

 



 13 

Poděkování 
 
Poděkování za rok 2018 patří obci Jirny za podporu a spolupráci při konání akcí v kulturním domě. 
Děkujeme také všem partnerům a sponzorům, bez kterých by organizování našich akcí nebylo 
vůbec možné. 
Děkujeme rovněž všem prodejním místům vstupenek, které nám pomáhají s distribucí a 
propagací. 
Děkujeme rovněž Vám všem, kteří námi pořádané akce navštěvujete, za vytvoření nádherné 
atmosféry, která většinu našich akcí doprovází a vám všem lidem dobré vůle, kterým na 
společných věcech záleží a kteří neztrácejí ideály. 
 

 
 


